
2014. un 2015. gadā veiktas nozīmīgas reformas, lai uzlabotu ēku kvalitāti 
un drošību Latvijā, sociālās palīdzības pakalpojumu sniegšanu, operatīvo 
dienestu koordināciju un rīcību ārkārtas situācijās.

Vienlaikus valdība ministrijām uzdevusi vēl vairākus uzdevumus, ņemot 
vērā Saeimas Parlamentārās izmeklēšanas komisijas galaziņojumā minēto:

Iekšlietu ministrija Labklājības ministrija

pilnveidos normatīvos 
aktus, paredzot pašvaldību 
sociālās palīdzības 
saņemšanas iespēju krīzes 
situācijās un valsts 
finansētus sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumus un tehnisko 
palīglīdzekļu saņemšanu 
cietušajiem un seku 
likvidētājiem

31.12.
2016.

izstrādās būvniecības 
nozares politikas 
plānošanas 
dokumentu (par 
atbildību būvniecības 
procesā, 
būvspeciālistu 
kompetenci, tirgus 
uzraudzību) 

01.01.
2017.

sadarbībā ar citām 
iestādēm izvērtēs 
personas datu 
publiskošanu 
katastrofu 
situācijās

01.07.
2016.

izstrādās grozījumus, 
kas ļaus ārkārtas 
situācijās cietušajiem 
un seku likvidēšanā 
iesaistītajiem saņemt 
valsts finansētus 
medicīniskās 
rehabilitācijas 
pakalpojumus 

31.12.
2016.

©Valsts kanceleja, 2016

Būtiskākie valdības uzdevumi ministrijām, lai 
nepieļautu Zolitūdei līdzīgu traģēdiju atkārtošanos

31.12.
2017.

30.03.
2018.

izvērtēs Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta papildu 
vajadzības (personāls, depo 
ēku būvniecība un 
rekonstrukcija, personāls, 
speciālā tehnika)
nepieciešamības gadījumā 
pilnveidos normatīvos aktus, 
kas attiecas uz personu ar 
invaliditāti evakuēšanu 
ārkārtas gadījumos 
izvērtēs esošās trauksmes 
sistēmas modernizēšanu un 
izmaksas (piemēram, pāreja 
uz šūnu apraidi, kad 
iedzīvotājus informē, visiem 
nosūtot ziņu uz mobilajiem 
telefoniem) 

30.09.
2016.

30.09.
2016.

Izglītības un zinātnes ministrija

Ekonomikas ministrija Veselības ministrijaTieslietu ministrija

izvērtēs iespēju samazināt 
vispārizglītojošo studiju 
kursu apjomu un 
nodrošināt vairāk 
specializēto zināšanu 
topošajiem nozares 
profesionāļiem 


